Quibus mo. seu. amit.

Qistud non potest appareremus immo iudicio medico rum potest; vt. l. semel^o. C. de re. mil. lib. xii. Responde certum est qd quis non potest bis mori; vt. not. in. l. i. C. qd accusa; non pos. et ideo lex que singit quem mortuum ictu vulneris primi non potest hoc singere si constet eum mortuum ex sequenti vulneri; qd sic resultaret quod esset bis mortuum quod est impossibile. In feudi vero non est disputatione ita necessaria; qd sufficit qd dominus sit mortiferus vulneratus ad excusationem vasallorum. Et nota qd est indiscutibilis probatio istius negationis: videlicet qd vulneratus in loco periculoso; vel vulnerare magno modo sit mortuum ex tali vulnera solet mori euincere; vt extra de homici. c. si gnisificari. s. h. Et ideo medici qui volunt probare negatiuam istam debent examinari diligenter; si sunt in diversis opinionibus debet iudicari contra percussione. Quid si sunt duo fratres: tunc vnuus dereliquerit dominum alter sua probitate defendit; inquit quid excusetur vnuus propter alterum; qd sic propter coniunctionem personarum t feudi. ff. de libe. le. l. si bis qui duos. ff. de manu. restamen. l. si ita. Donec ciuitas Perusina habuit feudum ab ecclesia deinde dividitur ciuitas in nobilio et populum; nobiles committunt selloniam; et ciuitas paluetur. Responde non; qd neutri per se sunt ciuitatis integra; vt in. c. in nostra de iniuria et dom. da. in nouella. Et nec contrahendo nec delinquendo potest ciuitas per viam partes obligari ibi vide. Sed populus regens bene obligatur. Tamen proprie populus non dicitur ciuitas qui non est sanior; ciuitatis vniuersitas; qd significatio vniuersitas. Sppalitatio n. l. i. C. de monopol. argu. l. i. C. de mag. qu. Quero si filius priuatus feudo propter culpas commissas a patre a quo feudum non fuit renovatu eo viuentem. Dicitur qd non; que fuerit prima causa bene. amit. s. preterea; si gl. in verbo certiorare; que incipit; banc secundam glo. in. s. et s. item qd in glo. que incipit; banc regulare; alias est. s. qui incipit; porro in glo. i. in s. de prob. alie. seu. per fe. deri. s. in. glo. in. glo. in. verbo paucetur; que incipit; n. quid propter; et extra de dona. c. i. per. Mer. En. si va sallus vasallus dominus domini sui offendit; feudu amittat. Hic vt no. eo. titu. c. imperiale. s. illud. Et nota qd i. his casibuo in quibus vasallus priuatur a feudo in his est priuatus dominus a proprietate si delinqit contra vasallum; vt. s. que fue. prima causa bene. amit. s. item qui. in glo. sed qualiter; et de forma fidelitatis. c. i. et s. qualiter dominus a propri. pri. c. ex facto. et s. si de feu. fuit. rater. c. domino concirentur. Quid de rebus ecclie infidelitatis et prelati taliter in vasallum committit qd si esset laicus vel clericus et de proprio patrimonio dedisset cecidisset a proprietate dicitur. s. de cap. cor. s. ultimo in glo. et ibi. videtis argumentum. Quod licet dominus dicatur malefide vt. s. de for. fidelita. c. i. sicut vasallus non tamen dicitur proditor vel perirens. Sed vasallus bene dicitur proditor; quia bini modi committit contra personam domini vel honorem; nota extra de feu. in nouella. c. i. De proditore tan git Andre. de Mer. hic. et habetur in. l. respicendum. s. delinqunt. et de penit. Proditoris vulgariter incepuntur et illi qui sine villa causa; et sine villa diffidantur cum qui de eo confidet vulnerat vel grauiter offendit. Ita dicit Bar. in. d. respicendum. s. delinqunt; et maxime committendo predica contra maiorem suum: vt. l. i. C. de lib. x. dicit Joan. andre. qd mouentes bella sine villa diffidatione dicuntur agere proditoris; vt. c. pro humani extra de homi. lib. vi. Dicit Jac. butri. qd omnis qui dat ali cui portationem venenatam est proditor in. l. i. C. s. male. et ma. Aliquando dicitur proditor reuelator secretor; vt. ff. de infa. l. athletas. s. calumniator. Dicit Titulus iustus: tubil esquam ad fidem proditori est. Et dicitur proditor qui permitit transire gentem inimicam. C. de re. mil. l. si quis barbaris: libro. xii. et ibi per. Accur. C. Sequun

tur alij treo easius; videlicet si quis uxore adulterauit; vt adulteraret se exercuit; vel turpiter eius uxore domini luserit; si turpiter eam tetigit; dicit gl. puta manus intra pectus ponendo vel turpiter. Hec non sum expositio digna qd turpia. Sed mirandum est quid enim expediebat dicere nisi vnu verbum; puta si turpiter luserit. Respondeo causa eidem tenuis intellectus; simile in. l. si quis non diceat rapere. C. de ep. et cleri. Quero nunquid sit idem dicere talis faciunt cum uxore domini; ac si dicere adulterauit eam. Respondeo sic ut nota per glos. ff. de fidei commiss. lib. l. cassi. gai. in. l. glo. Quero quid si vasallus alloquitur turpiter est dominus tamen non tetigit eius persona. Vicunt Lbarolus et And. de Mer. qd non perdit feudum; quia non tam turpe est collo quatum quaz tactus; qd sumus in materia penal; et iste calus est omisus; tenerit tamen domino actione iniuriar. fin. eos. Quero quid si ipse non cucurrit aut sed opere tulit. Respondeo eadem pena punitur. ff. de verbo. signi. l. scpe. ff. de adul. l. et si amicis. Quid si pfectit ipse domine cõciliu dicit And. de Mer. qd aliquis persuaderet aliquod de dictum quod committit extra personam persuasiunt pueros; non punitur si ille erat alias facturus. Sed quid delinquitur in personam ipsam persuasiunt indistincte punitur vt. l. i. s. persuaderet. ff. de ser. cor. Quero cu civilitate agatur ad priuationem feudi virum debeat ponere locum et mensurae cõmisi criminis. Bar. vbiq. dicit qd sic; quia impingit dolus. Sed Spec. dum format libellum super. l. i. ultam repetit. civilitate intentata non ponit in libello ciuiti locu et n. sem: vno. in Spe. d' acca. s. ii. Ego dico qd si res petet edi locu et mensura debet ei ediri. Sed si non petet procedit libellus. In plerisq. tamen locis seruat opinio Barto. argumen. ff. de dolo. l. item exigit de iure iuram. l. pector edixit; videtur expessum extra de procurato. c. tue. Sed considera quia si tu respicias illam. l. de dolo; et de iniuria loquuntur qd debet proponi certa substantia et certa qualitas delicit; et ista est solemnitas iuris causa; immo est ipsa substantia libelli; vt. l. de fal. l. nec ex plumb. Sed nullo modo dicitur ibi qd debeat apponi extrinseca que est apponere concomitantiam loci vel temporis; nam regulariter ponit hec in ciuiti libello non debent; vt extra de re indi. abbate: lib. vi. t. C. de anna. excep. l. fina. Unde possumus dicere qd vbi non requiritur inscriptione ad penam talionis ibi non requiritur solemnitas. l. libellorum. ff. de accusationibus. Item. c. tue si bene consideretur non videtur probare. Nam sciendum est qd ideo accusatio ad separationem ibori est mixta; qd non continet pecuniarum comindorum; et in hac habet qualitates criminales; iuxta nota. in. l. agraria. ff. de termino amoto. Sed qd non agitatur ad publicam vindictam in hoc habet qualitates et utilis. Vnde ergo si hoc est propter mixtam naturam. ergo secus si actio competat pro re mere familiari a contrario sensu illius littere; et nota hec verba. Et addo quod glo. dicit qd in crimen falli proceditur; l. locus non ponatur; qd clandestine committitur; vt. nota. inst. de publi. iu. in princi. alibi non reperitur. Quero quid de eo qd ignoranter adulterauit uxorem domini an feudo priuatur. Et videtur qd sic quia cum sit pena pecuniaria. i. amissio feudum iste rex. dicat qd requiratur dolus; ergo simplici facto debemus et contenti; vt. ff. de infa. l. liberorum. s. notantur. In contrarium videtur. ff. de adulatio. l. penulti. ff. locati. l. si quis ignorans. Soluto. dicit glo. et bene. qd si fuit crassa seu supina ignorantia non excusat; sed si probabilis tunc excusat. Et ista est optima ratio in materia statutorum in quibus non sit mentio dolii. Et queritur viru requiratur dolus nec ne. Quid si cognovit concubinam dominum cum esset virerz solitus; et sic esset concubinatus legitimus. Nam dicit rex. qd inter concubinam et uxorem nisi in honorib. intercessit. ff. de leg. iii. l. item in legato. s. parui. Respon. id est quod in uxore. Et nota in hac materia hac regulam qd quecumque sunt iuste causae exhereditationis filii; sunt iuste cause perditionis feudi. Item quecumque

Item quecumque
et te. et tua
dis. Nam
perturbatio
tum succell
cipiat. Inv
lis. legitimi
do b. et qu
querit virtu
derationem
et glo. ff. su
bationem in
non vnu
est: qd alia
sit: puta
et art. loca
inimicis se
paratus
de boni cu
quid berce
non facit q
but spaci
but vel ign
En do
pacto datu
ris in nou
polis nec
lo. mal. re
virum stat
faciemur
ciuquid el
rat qd fecer
Uels
est si vasall
ex filio. Te
ni in dom
loci qui
Locus en
predicame
bus a loco
locorum co
ritoriis in
ff. de censi
pendent le
accus. id
l. de temp
t. C. de vi
proper cu
bene. qd re
tia. C. N
bus suis ne
sed super
nup. ff. co
l. com. duol
glo. in. c. i.
dat. l. de i
cto iudic
puniat. c. i.
cu punitan
disceden
Porozli
men. feudi
feudum
set aliquia
coargu
sua. Et ne
ba vel con
quotient